conscribendi, notarios constituendi , liberos „legitiraandi", „praecedendi", beneficia

habendi „reservata" etc.) , eo quidem tempore ita multum difterebant, quaraquam

illorura reditus non habebant {Liic. Ferraris 0. Fr. Min. , Prompta Bibliotheca,

sub V. Protonotarii ; in ed. Mignii VI, Parisiis 1861, 839—848. Micke, Die aposto-

lischen Protonotare, in „Archiv fiir kath. Kirchenrecht" XX, Mainz 1868, 179—229).
" Famulo (officiali

,
„bidello") baculuni globo (argenteo?) munitum ferente

(Dic Cange 1. c. V 161 296). ^ Herlen a Rosenthal.
* Rectores dilingani utebantur sceptris „raaiore" et „minore" [Specht I. c. 126).

^ Societatis fratres scholastici. ^ Hanc vide infra p. 926.
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His praeceptis P. Aloysius de Mendoza S. J.
,

qui cnm carclinale Ottone tunc

erat Dilingae, haec *ascripsit: „quae omnia facta fiierunt ad literam magna sane

cum solemnitate et pompa et multi interfuerunt tum abates tum nobiles ad hoc

specialiter uocati et rogati multis ex locis". Atque idein in pagina 4. huius com-

mentarii verbis „Actus translationis Rectoratus" a secretario cardinalis (ut videntur)

scriptis haec *ascripsit: ^Dilingae. 17 Augusti, 1564". Unde facile colligitur, hoc

scriptum per Mendozam Romam ad Lainium praepositum generalem missum esse.

510. 17. Angusti 1564.

Ex apographo recenti, exscripto ex Cod. diling. „Acta ac. Dil." p. 67; in quem

haec relata esse conicio vel ab ipso Cornelio Herlen, qui usque ad 17. Augusti 1564

universitatis rector fuit, vel a losepho Edlinger, de quo infra, vel ab alio, qui de

Societate lesu non erat; Societatis enim homines in ea narratione „Domini de socie-

tate" vocantur, quae dicendi ratio Sociis non »rat usitata.

Narratione usi sunt Raderus, Can. 122—123; K. M. Mayer, Die Rectoren der

Universitat Dillingen im ersten Jahrhundert ihres Bestehens, in „Jahrbuch des

Historischen Vereins DiUingen" 9. Jahrg., DiUingen 1897, 56 57 ; Specht 1. c. 60.

Vniversitas dilingana ah Ottone cardinale Aiigustano soUemniter curae Societatis

lesH traditur: Missa ^iontificalis coram cardinale et tribus abbatibus; Corneliiis Herlen

rector lcmdatur, officio rogatii suo levatur, protonotarius creatur. Canisius nomine

Societatis universitafis ciiram accipit et P. Henricum Dionysium instituit rectorem;

cui cardinalis benedicit. Herlen universitatis ^gubernator" , adiutore ipsi addito,

nominatur. „Te Deum".»

In „Acta" universitatis dilinganae haec sunt relata:

Anno Domini 1564 die 17 Augusti praesentibus Illustriss. Car-